
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 09/04/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2014, n. 525
 
DPGR 22 febbraio 2008, n.161 -art 19 -Proroga incarico Direttore dell’Area di coordinamento “Politiche
promozione del Territorio dei Saperi e dei Talenti”.
 
 
 
L’Assessore al Personale, Leo CAROLI, sulla base della istruttoria compiuta dal Responsabile A.P.
“Reclutamento”, confermata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce:
 
In data 24/03/2011 la Giunta regionale con Deliberazione n. 586 ha rinnovato, tra l’altro, l’incarico di
Direttore dell’Area “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti” mediante
conferma del dott. Francesco Palumbo, per la durata di anni tre e, comunque, nei termini di cui all’art. 19
del D.P.G.R. 161/2008 come novellato dal D.P.G.R. n. 414/2010.
In data 31 marzo 2011, il dott. Palumbo ha sottoscritto il contratto n. 90/2011 di rinnovo dell’incarico di
Direttore dell’Area di coordinamento indicata, a decorrere dal 28 marzo 2011, per tre anni.
Con nota prot. n. 136/SP6 del 14/03/2014, l’Assessore al Mediterraneo, Cultura Turismo, l’Assessore al
Diritto allo Studio, Scuola, università e ricerca ed il Vice presidente-Assessore ai Beni culturali,
approssimandosi la scadenza del predetto contratto, hanno rappresentato quanto segue: “In
considerazione della necessità di assicurare la continuità e l’efficacia dell’azione amministrativa, in
particolar modo nell’attuale congiuntura di completamento e chiusura dei programmi strategici a valere
sui fondi comunitari, nazionali e regionali, sulla base del rilievo dei risultati complessivamente raggiunti,
si rappresenta l’opportunità di procedere alla proroga del contratto del direttore d’Area dott. Palumbo, in
assenza del quale si determinerebbero criticità organizzative e gestionali con conseguenti ritardi e
ricadute sull’azione amministrativa di fine legislatura”.
 
Tenuto conto che trattasi di spesa già impegnata con Determinazioni del dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione nn. 1/2014 e 2/2014 sul Bilancio regionale dell’esercizio finanziario 2014, è
possibile procedere alla proroga del contratto in essere al fine di assicurare il soddisfacimento delle
esigenze sopra evidenziate.
 
Premesso quanto sopra, in attuazione del disposto dell’art. 19 del D.P.G.R. n. 161/2008, si propone di
prorogare l’incarico del Direttore di Area dott. Francesco Palumbo, sino alla cessazione della legislatura
in corso, salvo quanto previsto dal comma 2 del predetto articolo e, comunque, per un periodo non
superiore, in ogni caso, di due anni.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con

1



determinazione n. 1/2014, sui capitoli 3029 e 3031, e n. 2/2014 sul capitolo 3368 del Bilancio per
l’Esercizio finanziario 2014.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta
organizzazione n. 161/08, art. 17.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Personale;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. “Reclutamento” e
dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione,
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di prorogare, ai sensi dell’art. 19, D.P.G.R. 161/2008 l’incarico di direttore dell’Area di coordinamento
“Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti” al dott. Francesco Palumbo sino alla cessazione
della legislatura in corso, salvo quanto previsto dal comma 2 del predetto articolo e, comunque, per un
periodo non superiore, in ogni caso, di due anni;
 
b) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di provvedere ai conseguenti
adempimenti;
 
c) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
d) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


